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MEMORANDO 25 MAR 2072 .
UCOM-085-2022
Manizales 23 de marzo de 2022
Para : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA

Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia

De : OSCAR HUMBERTO GONZALEZ FRANCO
Lider Unidad de Contratacion

Asunto: Analisis Juridico de Solicitud Publica de Ofertas SPO-016-GENSA-LGMZ-2022

Cordial saludo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado del analisis juridico de la propuesta presentada dentro de
la Solicitud Publica de Ofertas SPO-016-GENSA-LGMZ-2022, adelantada para: “Contratar la compra de equipos audiovisuales,
escaner y kit de limpieza, con las caracteristicas técnicas segtin necesidades puntuales de oficinas GENSA Sede de
Manizales”

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas las personas naturales y juridicas a efectos de realizar la presente
contratacion; asi las cosas, el dia y la hora indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 11. del Pliego de Condiciones de la
SPO-016-GENSA-LGMZ-2022 se establecio que las fechas del cierre del proceso son las siguientes: “... el dia 22 de marzo de 2022 a las 9:00
a.m.” “Ademas de las propuestas en medio fisico, se podran aceptar propuestas enviadas por correo electrénico solamente hasta treinta (30)
minutos antes del cierre de esta solicitud (hasta las 8:30 a.m.) ..." ; Se constaté una vez verificados los diferentes medios para la entrega de
propuestas que se PRESENTARON las siguientes, asi: 1. COMPUCENTRO S.A.S. el dia 21 de marzo de 2022 a las 2:07 p.m. oferta entregada
en medio correo electronico. 2. CLARYICON S.A.S. el dia 22 de marzo de 2022 a las 7:23 a.m. oferta entregada en medio correo electronico. 3.
SERVICIOS INFORMATICOS S.A.S. el dia 22 de marzo de 2022 a las 7:42 am. oferta enfregada en medio correo electrénico. 4. JM
MULTISISTEMAS S.A.S. el dia 22 de marzo de 2022 a las 8:12 a.m. oferta entregada en medio correo electrénico. De acuerdo a lo anterior,

se
procede a evaluar las ofertas que fueron entregadas oportunamente para su analisis juridico: Exs




Numeral

COMPUCENTRO S.AS.

CLARYICON S.AS.

SERVICIOS INFORMATICOS

JM MULTISISTEMAS

DOCUMENTOS
13.1 JURIDICOS SAS. S.A.S
Numeral | Carta de | Folic PRESENTA Y folios PRESENTA Y folios PRESENTA Y folios PRESENTA Y
Presentacion de s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13.1a la Oferta (Anexo - i
1), firmada por el El Proponente allega La suscribe JHON | 1a | La suscrbe MARTHA | 1 al | El Proponente allega
representante 1al | cara de Presentacion | , | ALEJANDRO  DIAZ | 4 | LUCIA ~ CASTARO |3 carta de Presentacion
legal. 4 de la Oferta, suscrita al | CHARRY, ALDANA, de la Oferta, suscrita
por el representante 5 Representante  legal Representante Legal por el representante
legal NELSON conforme a la pagina 6 conforme a la pagina 5 legal JONHY JAVIER
ANTONIO del certificado de del certificado de MORENO GIRALDO
LEGUIZAMON existencia y existencia y conforme a pagina 2
SANABRIA conforme representacion legal . representacion legal . del certificado de
a pagina 4 del Cémara y Comercio de
certificado de Camara Dosquebradas.
y Comercio de Tunja.
Numeral | Certificado PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTA Y
13.1b Camara de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Comercio del - o .
domicilio social, | 13 al | Aporta Certificado de | 6al | Presenta Certificado | 9 al | Presenta Certificado | 4 al | Presenta Certificado
expedido  con 18 | existencia y 16 | con codigo de | 15 con codigo de | 7 con codigo de
fecha no mayor representacion  legal verificacion No. verificacion verificacién No.
a un (1) mes con codigo de bjxY7ew8ZG y con No.eSCmnFK2CM vy sXRPhmd3Hk y con
anterior a la verificacion recibo No. con recibo recibo
fecha de cierre ANTQsJnftG con AA22324322 No.S000688434 No.S000248921
Mm esta mw__n_En_ _q.__w%m"mwmmomw. ble: Emitido por la Camara Emitido por la Camara Emitido por la Camara
we ofertas. de Comercio de de Comercio de de Comercio de
Documento que Emitido por la Camara Bogota (impresa Manizales  (impresa Dosquebradas
gabe ser de Comercio de Tunja 14/03/2022) 07/0312022) (impresa 23/02/2022)
presentado  en (con fecha de
original 9 expedicion el
ocumenty 15/03/2022)
equivalente.
El PRESENTA Y PRESENTAY PRESENTAY PRESENTA Y
Representante CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
wmmmﬂ:m _..MM:&MM 16 | El Representante legal il El Representante | 13 El Representante 6 El Representante
tenga a pagina 4 del legal, en la pagina 6 legal, en la pagina 5 legal, a pagina 3 del
restricciones certificado de del certificado de del certificado de certificado de
para  contraer existencia y existencia y existencia y existencia y

obligaciones a
nombre de la

misma, debera
adjuntar el
documento de
autorizacion

expresa del
érgano  social

competente de
fecha anterior al
cierre, en el cual
conste que esta
facultado  para

representacion  legal,
esta facultado para

ejercer todas las
funciones propias de
su cargo, podra
comprometer la
sociedad sin

autorizacion previa de
la Junta de Accionistas
hasta por un valor de
(640 SMMLV).  Asi
mismo, el objeto social

representacion  legal
establece que no
tendra restricciones de
contratacion por razén
de la naturaleza ni de
la cuantia de los actos
que celebre. Asi
mismo el objeto social
cumple los supuestos
exigidos.

La vigencia estipulada
en el certificado de

representacion  legal
establece que no
tendra limitaciones en
cuanto a naturaleza o
cuantia, podra
suscribir y  ejecutar
cualquier  acto [}
contrato y no tendra
restricciones de
contratacion por razén
de la naturaleza ni de

representacion  legal
establece que no
tendra restricciones de
contratacion por razon
de la naturaleza ni de
la cuantia de los actos
que celebre y podra

celebrar o ejecutar
todos los actos vy
contratos

comprendidos en el
objeto de la sociedad.
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Numeral | pocUMENTOS COMPUCENTRO S.AS. CLARYICON S.A.S. SERVICIOS INFORMATICOS JM MULTISISTEMAS
presentar la cumple con los existencia y la cuantia de los actos La vigencia estipulada
ofeta y para supuestos exigidos. representacion  legal que celebre. en el Cerificado de
firmar el contrato . . X es por un término . . Existencia y
hasta por el valor La vigencia estipulada indefinido. Con vigencia por un Representacién Legal
de la Oferta. en el Certificado de término indefinido. es por un término

Existencia Yy indefinido.
Representacion Legal
es por un término
indefinido.
Establecer que PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTA Y
la duracion de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona juridica — - - y . -
que presente la | 15 |La duracion de la| 8 |Lla duracion de la | 10 La vigencia es por un La  vigencia  es
oferta, sea igual persona juridica esta persona juridica esta término Indefinido Indefinida segun
o mayor a la estipulada a pagina 3 estipulada a pagina 3 segln pagina 2 del pagina 2 del
duracion del del Certificado de del  Certificado de Certificado de Certificado de
contrato mas el Existencia y Existencia y existencia y existencia y
tiempo que dure Representacion Legal Representacion Legal representacion Legal. representacion Legal.
su liquidacién por un término por un término
mas tres (3) indefinido. indefinido.
anos
adicionales.

Numeral | FOTOCOPIA PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTAY PRESENTA Y

13.1.¢ DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTO 7 El representante legal | 12 El representante legal 8 El representante legal El representante legal
DE presenta copia legible presenta copia legible presenta copia legible presenta copia legible
INDENTIDAD del documento de del documento de del documento de del documento de
DEL identidad Senor identidad Sefior JHON identidad Sefiora identidad Sefior
REPRESENTA HERNAN  ORTEGA ALEJANDRO DIAZ MARTHA LUCIA JONHY JAVIER
NTE LEGAL. JOYA CHARRY CASTANO ALDANA MORENO GIRALDO

Numeral | Certificado del o PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTAY PRESENTA Y

13.1.d Representante CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Legal o Revisor
Fiscal en donde 6 Aportado con fechade | 12 Aportado con fecha de 26 | Aportado en los No aportado el

manifieste que
se encuentre al
dia en el
cumplimiento de
sus propias
obligaciones y la

expedicion 22 de
marzo de 2022, en los
términos que
establece el articulo 50
de laley 789 de 2002 y
se encuentra firmado

expedicion 2 de marzo
de 2022, en los
términos que
establece el articulo 50
de la ley 789 de 2002 y
se encuentra firmado

términos que
establece el articulo 50
de la ley 789 de 2002 y
se encuentra firmado
por el Representante

certificado de pago
parafiscales.

El evaluador solicita
subsanar.




Numeral | pOCUMENTOS COMPUCENTRO S.A.S. CLARYICON S.A.S. SERVICIOS INFORMATICOS JM MULTISISTEMAS
13.1 JURIDICOS S.AS. SAS
de sus por el Revisor Fiscal por el Revisor Fiscal Legal MARTHA LUCIA Se subsana la
empleados si los INGRID ASTRID DIANA MARCELA CASTANO ALDANA presentacion del
tuviere, frente al ORTIZ GOMEZ CANTOR PULIDO certificado del pago de
sistema de seguridad social
seguridad social integral parafiscales.
integral,
parafiscales
dentro de los
seis meses
anteriores a la
fecha de
apertura de la
oferta.
Numeral | Certificado de PRESENTA'Y PRESENTA Y PRESENTA 'Y PRESENTAY
13.1.e Antecedentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fiscales de la . - — -
Contraloria 10 al | Aporta certificados | 21 al | Aporta certificados | 19 al | Emitidos el 21 de | 11 al | Aporta certificados
General de la 11 emitidos con fecha 15 22 emitidos con fecha 3 | 20 marzo de 2022 no se | 12 emitidos con fecha 8
Repiiblica. de marzo de 2022, No de marzo de 2022, No encuentra reportado, de marzo de 2022, No
se encuentra se encuentra LA PERSONA se encuentra
reportado LA reportado LA NATURAL NI LA reportado LA
PERSONA NATURAL PERSONA NATURAL JURIDICA. PERSONA NATURAL
NI TAMPOCO LA NI TAMPOCO LA NI TAMPOCO LA
PERSONA JURIDICA. PERSONA JURIDICA. PERSONA JURIDICA.
Se actualizan los Se actualizan los Se actualizan los
certificados por parte certificados por parte certificados por parte
del evaluador del evaluador del evaluador
Numeral | Certificado de PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTAY
Antecedentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13.4.f Disciplinarios de - - — —
la Procuraduria | 8@l | Aporta certificados | 23 al | Aporta certificados | 21 al | Emitidos el 21 de | 9 al | Emitido el 8 de marzo
General de la 9 emitidos con fecha 15 | 24 emitidos con fecha 3 | 22 marzo de 2022, nose | 10 de 2022 no se
Nacién. de marzo de 2022 No de marzo de 2022 No encuentra reportado, encuentra reportado,
se encuentra se encuentra LA PERSONA LA PERSONA
reportado LA reportado LA NATURAL NI LA NATURAL NI LA

PERSONA NATURAL,
tampoco la PERSONA
JURIDICA.

PERSONA NATURAL,
tampoco la PERSONA
JURIDICA.

JURIDICA.

JURIDICA.
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Numeral | poCUMENTOS COMPUCENTRO S.A.S. CLARYICON S.A.S. SERVICIOS INFORMATICOS JM MULTISISTEMAS
134 JURIDICOS SAS. S.AS
Se actualizan por parte Se actualizan por parte Se actualizan por parte
del evaluador. del evaluador. del evaluador.
Numeral | Certificado de PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTAY PRESENTA Y
13.1.9 No estar inscrito CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en mora, con - No aporta el 25 Aporta el certificado 25 Aporta el certificado 13 Certificado emitido el 8
mas de SEIS certificado de registro de registro nacional de de registro nacional de de marzo de 2022, No
MESES. en el nacional de medidas medidas correctivas medidas correctivas presenta sanciones en
Registro correctivas relacionado con el relacionado con el el certificado nacional
Nacional de relacionado con el Cadigo de Policiay Cadigo de Policia y de medidas
Medidas Codigo de Policia y Convivencia con fecha Convivencia con fecha correctivas.
Correctivas de la Convivencia. de expedicion 3 de de expedicion 21 de
Policia Nacional, marzo de 2022. marzo de 2022.
como infractor a ) Se actualiza por parte
la ley 1801 de Se aporta por parte Se actualiza por parte del evaluador, no
2016, acuerdo del evaluador, no doleveliugtor, o = presenta sanciones ni
con lo sefialado presenta sanciones ni presenta sanciones ni investigaciones por
en el articulo 183 investigaciones por investigaciones por estos asuntos.
numeral (4), estos asuntos. estos asuntos.
Codigo Nacional
de Policia vy
convivencia
Numeral | Certificado de PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTAY PRESENTA Y
13.1.h Antecedentes de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
_Mmo.o:m_. ﬂw_rﬂw 12 Aporta el Certificado 26 | Aporta el Certificado | 23 Emitidos el 21 de | 14 Emitidos el 8 de marzo
se manifieste de antecedentes de la de antecedentes de la marzo de 2022, El de 2022, El
que el Policia Nacional de Policia Nacional de proponente no proponente no
Representante fecha 15 de marzo de fecha 3 de marzo de presenta antecedentes presenta antecedentes

Legal no cuenta
con
antecedentes.

2022 no presenta
sanciones ni
investigaciones  por
estos asuntos.

Se actualiza por parte
del evaluador.

2022 no presenta
sanciones ni
investigaciones por
estos asuntos.

Se actualiza por parte
del evaluador.

de la Policia Nacional
segUln lo verificado en
el certificado anexado.

de la Policia Nacional
segln lo verificado en
el certificado anexado.

Se actualiza por parte
del evaluador.
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CONCLUSIONES:

Como conclusion de la citada evaluacion tenemos que:

1). La persona juridica COMPUCENTRO S.A.S. con NIT 800087401-6, ES HABILITADO JURIDICAMENTE ya que presenta toda la
documentacion juridica exigida para el presente proceso de contratacion y CUMPLE con los aspectos de caracter juridico.

2). la persona juridica CLARYICON S.A.S. con NIT 900442893-1, ES HABILITADO JURIDICAMENTE ya que presenta toda la
documentacion juridica exigida para el presente proceso de contratacion y CUMPLE con los aspectos de caracter juridico.

3). la persona juridica SERVICIOS INFORMATICOS S.A.S. con NIT 810002948-4, ES HABILITADO JURIDICAMENTE ya que

presenta toda la documentacion juridica exigida para el presente proceso de contratacién y CUMPLE con los aspectos de caracter
juridico.

4). la persona juridica JM MULTISISTEMAS S.A.S. con NIT 900462285-9 , ES HABILITADO JURIDICAMENTE ya que presenta toda |
la documentacion juridica exigida para el presente proceso de contratacion y CUMPLE con los aspectos de caracter juridico.
%\.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el Area Técnica.

Cordialmente,

7 on
mokﬁ.\ﬁﬂmﬁ‘ GONZALEZ FRANCO

Lider Unidad de"Coyftratacion

-

ALEJANDRA RAMOS GRANADA
Evaluador Abogada Unidad Contratacién
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Direccion Administrativa
de Talento Humano y Tecnologia

GESTION ENERGETICA S.A. ESP Hora cmmfl a2 A5 A,
MEMORANDO \ —
0 1 ABR 2022
UTI-024 /
Manizales, 28 de marzo de 2022
PARA: Jorge Alberto Garcia Garcia - Director Administrativo Talento Humano y Tecnologia
DE: Margarita Maria Prieto Piedrahita

ASUNTO: Andlisis Técnico y Evaluacién Econémico Solicitud Plblica de Ofertas SPO-016-
GENSA-LGMZ-2022

Por medio del presente memorando, se presenta la evaluacion técnico — econdmica en el proceso
de Solicitud publica de Ofertas SPO-016-GENSA-LGMZ-2022, cuyo objeto es “contratar la
compra de equipos audiovisuales y escaner, seglin necesidades puntuales de oficinas
GENSA Sede de Manizales”

Mediante la solicitud publica de ofertas SPO-016-GENSA-LGMZ-2022, Presentaron la propuesta
las siguientes empresas:

COMPUCENTRO S.A 8.
CLARYICON S.A.S.

SERVICIOS INFORMATICOS S.A.S.
JM MULTISISTEMAS S.AS.

Mediante memorando UCOM 085-2022, se establece que la oferta presentada es habil
juridicamente:

Se contintia con el andlisis t&cnico y evaluacién econdmica, de acuerdo con los documentos técnicos
habilitantes y los términos para el analisis y evaluacion de la oferta del pliego de condiciones. i -

tu energia, nuestro compromiso
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CONCEPTO TECNICO:

La oferta presentada por las firrnas

« COMPUCENTRO §.AS,
« CLARYICON S.AS.

» SERVICIOS INFORMATICOS S.AS.
s JMMULTISISTEMAS S.AS.

CUMPLEN con base en el analisis técnico de los documentos presentados por cada uno de los
oferentes.

CONCEPTO ECONOMICO:

La oferta presentada por la firma JM MULTISISTEMAS S$.AS., CUMPLE y se le aS|gna 100 puntos
siendo esta la méaxima puntuacion, teniendo en cuenta que es la oferta mas econdémica entre las 4
analizadas. E! valor presupuestado esta dentro de los recursos disponibles $9.661.610, presentando una
oferta con un valor de Ocho millones ciento cincuenta y seis mil quinientos noventa y ocho pesos
colombianos COP $ 8.156.598.00

Ei:. cpP~'r.  _F|'SAIDOEN:CDP | DISPOSITIVOS . .|VALOR COTIZADO:

ESCANER $ 1,703,312

1391 $ 2,069,410 |KdT $ 158,792

TOTAL COTIZADO | § 1,862,105

E@~ cpp - ‘SAEDOENCDP i DISPOSITIVOS [ VALOR COTIZADO
PARLANTES $ -~ 1,363,854

1392 $ 2,594,200 | MICROFONO $ 886,181

TOTAL COTIZADO | & 2,250,035

B2 . cDP’ ~ .|SALDO.EN CDP P/ DISPOSITIVOS | VALOR COTIZADO.
| 1393 3 4,998,000 | CAMARAS $ 4,044,458

['SALDO'TOTALCDPs | 3 9,661,610
{\VALOR cOTIZADO | $ 8,156,598

Atentamente,

Margarita Maria Prieto Piedrahita
Lider Tecnologias de la informacién

GENsSQ)| @

tu energia, nuestro compromiso
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GESTION ENERGETICA S.A. ESP — GENSA S.A. ESP.
COMUNICACION SOBRE EL PROCESO

Contratacibn En Cuantias Hasta Cien Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes - Solicitud Pdblica de Ofertas N° SPO-016-GENSA-LGMZ-2022

Manizales, abril 1 de 2022

GESTION ENERGETICA S.A. ESP. - GENSA S.A. ESP, COMUNICA que, de
acuerdo con los conceptos y evaluaciones juridicas y técnico-econdmicas emitidos
por los profesionales designados y avalados por el area competente, en el proceso
de seleccidon referenciado, atentamente informa que la Empresa JM
MULTISISTEMAS S.A.S., ha sido seleccionada para “Contratar la compra de
equipos audiovisuales, escaner y kit de limpieza, con las caracteristicas técnicas
segtn necesidades puntuales de oficinas GENSA Sede de Manizales”.

Agradecemos la participacion.

Atentamente,

JORGE ALBERTO GARC{A GARCIA
Delegado para Asuntos Contractua GENSA S.A. ESP

¢

tu energia, nuestro compromisa
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